<
i
1w
o
-
Fig
o
m
i
LI
13
§§
O
H

E

OCGGETTO Citazione avanti THE
-~ fAutorizz. & res

sif.

cio via

istere

=LLA GIUNTA MUN!

in gi

IPALE

s-infiltrazioni diacous ad

udizio.

R S
LA R

. j . é ; //’ o -
Lanno duemila /z ~ D It gicrno ‘[,wém’hm alle ore “A .5_,_’) oo
delmesedi 1) PN nel Palazzo di Cilta e nella consusta sala deile
g/'u'%_\ e e L
o T} it d" : e i o one. st e riunita la Giunta Municinale o Pintervento del Sionon
adunanze, in saguito addinvito di convocazione, st e riunidz la Giunta Municipale con Pintervento dei Signon
n : s ;
Fresiede la seduta § RS T G ;T )\“' i el R'ﬂ{u‘i O
1 Ly i
Sono prasentt | signon Assessori: k : v L
© Presentt | Asseni ;
1} Rag. Michele Tasca | : P T
e | o ;
2Y Geom. Salvators Battaglia | p j
L TP 1 '
3) Dr. Glusepne Malfitano 5
1
4y Georn. Francesco Barone z i
s !
5) Dr. Giuseppe Arezz | T
&) Rag. Giovanni Campo i .
P
73 Slg, Francesco Plogagls 4 |
T ‘ )
e B H I
&) Avv. Emanuela Tuming E - | ;
Aszists il v 'L Segrstario Generzle Do Wt I e 2
. %ﬂ - ¥ P
S
ante, consiataio che o numero del presantl & legale, dichiara apsnia ja sadula & inviia | i corvenuti a




LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la propostz, di pari cggetto n. 54 [Selt. vI del 7.3.2002

-Vistl | pareri favorevell sulla proposta espressi al sensi della LR, 11/12/1881 n48 e
Successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contablle dal Responsabile del Servizic di Ragioneria;

- softo il profilo dells legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
-Ritenuto di dovere provvederes in merito;

-Visto Part. 15 della LR, n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

*Approvare la progosta di deliberazione indicaia in premessa per fame parle integrante ¢
sostaniziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

Allegats: citzzione.



54

SEGRETARIO G?j}iERA

i sofioseritio messo comyriale sttesta che conia della presente deliberazicne € state affissa allAlpo Preforio
/{X‘/_{/a > arimo giomo festive successive alla data d do:ione.

La delicerazione rimarra affissa fino al A /(;, /.c > par quindici giomi consecutivi.
Ra i 'S i ; 3 ;
gusa, | AE)s)=2 | IWMESSOCOMUNALE
fz)f{:’?(f!f’] i rancesonl

() Certificoche la 4
delf Art. 12 dellz LR, nd44/91

{1y Cerifice che la deliberazione & sigisde’
delf Art 18 della LR n.44/21, '

Ragusa, Il

Cariifico che, corﬂfesluair‘rer‘ta alf affissiona alf Albo, Ia deliberazione & siata Tasmessa in copia al cap
cruppe consiliar, & sensi del 4° Comma dell At 15 della LR n 44871,

{3y Certtifico che er‘tro dieci giorni dall'affissione all Albc &/non ¢ stata formulata richiesta di sotopesizione a
cmmro llo dell atto defiberativo, ai sensi del commi 37 e 5° dell Art 15 della LK. 44/)1, cosi come $csmmto con
Fart 4 della LR, 28/47.

Ragusa, | R L SEGRETARIO GENERALE
| £~
F ¥
Il sofoscrittc messo cemunale attesta che copia della presente deliberazione & r‘WH Xisle!
Pretofe-dlgussio Comune per quindicl giorni consecutivi dal /5'(5/’“5 /,,//‘5/ al ,,./ff,f; = %
. / Phe s e
=agusa, i - iL MESS0O COMUNALE
T

Certificato di avvenutd pubblicaziens
Vista l'altestazione del messo comungle \,ertiﬁco che la presente de 'wazmne & siata a‘?ﬁs:,a ail’/fx!bo

Fratorio di questo Comune i gioppe” 74 f"bf . yed é rimasta affissa per quin
£ 4 2 a 3
AL 5] e 3 _sgprd opposizione. V{,

Ragusa, li

Certificato di avvenuts esecutivita delia defiberazions
Certifico che la dellberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

( ) Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva, avendc nporato i visto di legittimita del CO.RE.CCO.
- Sezione Provinciale di Ragusa, con decisions n. del .

() Cerlifico che la deliberazione & divenuta esscutiva nen avendo I CO.RE CD adottato e comunicato
provvedimento di annullamento nal fermine di vent! giomi dalia refativa ricezione.

5
Ragusa, §i s T

H —r
L ooz

’Qri\f} i




SETTORE Y1- AVVOCATURA,

a B

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Aut. a resistere in giudizio — Citazione avanti TRG — Sig. -
Infiltrazioni d'acqua edificio

I sottoscritio istruitore direttive del Settore VI Avvocatura, Emanuela Zapparrata, propone
alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con citazione notificata il avanti il Tribunale di Ragusa, il signor
3, invita it Comune a comparire avanti i Tribunale per I'udienza del
per otlenere, previa consulenza tecnica, gl interventi e le riparazioni
necessarie atte ad eliminare le infilirazioni d'acqua che dall'edificio scolastico Vann'Anto di
Ragusa s'immettono nell'edificio, condominio ., sito in via d inocui il
ricorrente & proprietario di un appartamento al secondo piano.
L'edificio come viene descritto nella citazione confina, da un lato, tramite un cortile
esternc, con uno spazio di pertinenza della scuola media Vann'Anto, sita nella stessa via:
attraverso il muro di recinzione, che divide lo spazio aperto della scucla e il cortile
condominiale si immettono nel cortile condominiale infiltrazioni d'acqua causati, a suo dire.
da perdite delle tubazioni di scarico dei servizi igienici della scucla, arrecando pragiudizio
alligiene, danni alle murature e alle fondamenta delledificio nonché al decoro ed
immagine deil'edificio.
— Visto il ricorso :
Atteso che & opportuno partecipare al giudizio per sostenere le ragioni dellente, si
propone di autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere nel giudizio ed affidare la difesa
del'ente ad un legale esterno in quanto ['ufficio scrivente per i carichi di lavoro di cui @
gravato non puo provvedervi.

Vista la proposta di pari oggettio n. 54 /Sett. /| del 75 &2

Ritenuto di dovere provvedere in merito:
Visto lart. 15 delia L.R. n.44/91 e successive modifiche:

ad unanimita di voli, resi nelle forme di legge;



DELIBERA

1. Autorizzare il Sindaco pro ﬁemp@s’e a resistere ﬂéﬁ siudizio avanif i mbunaiﬁ di

Ragusa, proposto con atto di citazione notificato il | signor |
L

2. Affidare la difesa degli interessi dell'ente allawv. X)W&

erogandogh un fondo spese di euro 82?},@5&@ VA e CPA }aa Wi Yotole ol g
3. Imputare la re§aﬁva spesa ai aag 17 5 il 250 me o
int. g

4. Autorizzare l'ufficio di Ragioneria di questo Comune alla emissione del mandato di
pagamento.



T

Al sensi g per gl effelt della L R 11!1'3/1‘3@‘!
ndgeat 12LR
3072000, st esprime parere favorevole in

51 da stto che la relroscrita proposia non comporta, ne’ direftaments ne’
indirsttamente, onen finanziarn, ne’ presenta alcuns degli aspotl contabili, finanmarn
fiscali previsti dalle vigendf nomme, per cui il parere della regolarits contahile non &

'\

i

=
)

ordine alla regolania tecnica.

Ragusa i,

necessano in quanio si risolverebbe in atte inutile

Fagusa i,

# Dirigente

A8 e art. 12 LB 30/2000, si esprime parere
favorevole in ording alia regolarita contabile.

L'importo della spesa
di€. AD12 2 )
Va impufats &l cap

A2 R0

Ragusa i }CL\{{} \ | Us

| Responsabile del
Servx} Finanziario

Al sensi e per gli effetti della LR, 11/12/1981 -

Si esprime parere favorevole In ordine legitimita.

LY. 05907

Ragusa i,
g Wm\ tEegrefpric Generale
" ﬁya}\‘%

Wotivazione delleventuale parere contrario:

Da dichiarare di

immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

R

Ragusa i,

l Responsabiie del Praced%memio

ey \\g WQX&»

Visio: L'Assessore al ramio




